
 

   

 Година MMXXIV–Број 8 ТЕМЕРИН  08.04.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

69. 

 
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 41/09, 53/10, 32/13-одлука УС, 55/14, 96/15- др. закон и 9/16- 

одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18- др. закон, 87/18 23/19 и 128/20- др. закон), члана 70. Статута 

општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 14. Пословника 

Општинског већа Општине Темерин (''Службени лист Општине Темерин'', број 15/2020),  

  Општинско веће општине Темерин, на 148. седници одржаној 01.04.2024. 

године, донело је следећe 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

I 

  Именује се Савет за безбедност саобраћаја општине Темерин  у следећем 

саставу: 

 

1. Драган Бјељац – председник, 

2. Младен Зец – заменик председника, 

3. Томислав Љубојевић– члан, 

4. Снежана Ласица – члан, 

5. Марија Зец Пајфер – члан, 

6. Дејан Ајдуковић – члан, 

7. Милутин Кос – члан, 

8. Изабела Мајорош – члан, 

9. Александар Рељић – члан  

10. Мира Родић – члан и 

11. Милан Савић-члан. 

 

 

 

II 

  Задатак Савета из тачке I овог закључка је усклађивање послова безбедности 

саобраћаја на путевима који су из делокруга јединице локалне самоуправе. 

 

III 

 

  Ставља се ван снаге Решење о образовању Савета за безбедност саобраћаја 

општине Темерин број: 06-1/23-8-3-01 од 26.01.2023. године. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    08.04.2024. Страна 2 

 
 

 

 

IV 

 

  Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број:06-1/24-36-2-01                                   

Дана:.01.04.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

70. 

 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 

др. закон), члана 70.  став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', број 5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

  Општинско веће општине Темерин, на 149. седници одржаној 05.04.2024. 

године, донело је следеће 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ПОТКОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

 

 Именује се Поткомисија за капиталне инвестиције општине Темерин у 

следећем саставу: 

 

 

 

1. Снежана Ласица – председник Комисије; 

2. Дејан Ајдуковић, заменик председника комисије 

3. Јожеф Брежњак   – члан; 

4. Мирослав Тепић – члан; 

5. Јована Јањић – члан ; 

6. Лаура Петри – члан; 

7. Светлана Зорић - члан и  

8. Корана Ћировић – секретар Комисије. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    08.04.2024. Страна 3 

 
 

 

 

 

 

II 

 

  Утврђује се накнада у износу од 1.970,00 динара по одржаној седници за 

сваког  члана Комисије из тачке I овог решења. 

 

 

III 

 

   

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                             

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/24-37-10-01                                   

Дана:05.04.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

72.                                                                                          
 

 

 

На основу  члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 66. 

став 1. тачка 19. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), 

председник општине Темерин, дана  05.04.2024. године,  доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

 

О  ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ 

ПОКРЕТНИМ СТВАРИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

 

 

     Образује се Комисија за прибављање и располагање покретним стварима у јавној својини 

општине Темерин, у следећем саставу: 

 

 

1. Јожеф Брежњак –  председник; 



Број 8     Службени лист општине Темерин    08.04.2024. Страна 4 

 
 

 

2. Зорица Баштовановић –  заменик председника; 

3. Марија Зец Пајфер –  члан; 

4. Тијана Папрић–  заменик члана; 

5. Корана Ћировић –  члан и 

6. Милица Пјевац –  заменик члана. 

 

 

II 

 

 

        Комисија за прибављање и располагање покретним стварима у јавној својини општине 

Темерин, (у даљем тексту: Комисија) има задатак да на основу утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање и располагање покретним стварима у јавној 

својини општине Темерин, сачини записник са Предлогом уговора и исте достави 

Председнику општине . 

  

        Стручне и административне послове за потребе комисије обавља Општинска управа 

Темерин - надлежно одељење Општинске управе за имовинско – правне послове. 

 

 

III 

 

        Утврђује се накнада за рад у износу од 1970,00 динара по одржаној седници за чланове 

комисије из тачке I овог решења. 

 

IV 

 

 

        Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                   

Број:06-1/2024-39-01                           МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.            

Дана:05.04.2024                                                                    

Т Е М Е Р И Н                

 

73. 

 

 
На основу члана 27. став 10. Закона о jавној својини (''Службени гласник Републике 

Србије’’, број: 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон и 108/2016)  и  члана 66. став 

1. тачкa 8.  Статута Општине Темерин  (''Службени лист општине Темерин',' број: 5/2019 ), 

  Председник општине Темерин, дана  05.04.2024. године,  доноси 

    

 



Број 8     Службени лист општине Темерин    08.04.2024. Страна 5 

 
 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О  ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА RENAULT MEGANE  

ЈАВНОМ  КОМУНАЛНОМ  ПРЕДУЗЕЋУ  ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

 

                                                                      I 

 ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Јавном комуналном предузећу ''Темерин'' Темерин 

Путничко возило, марка: RENAULT IMV, модел: MEGANE година производње: 2021., снага 

мотора: 85 кw, запремина мотора: 1461 cm3, боја возила: Е сива Д, број шасије ознака: 

VF1RFB00267921801, број мотора: K9KU876D064322, број седишта: 5, маса: 1917, погонско 

гориво: дизел, регистарске ознаке: NS607-RB који је у јавној својини Општинске управе 

општине Темерин. 

II 

 Путничко возило  из претходне тачке даје се Јавном комуналном предузећу ''Темерин'' 

Темерин на коришћење на временски период од 2 (две) године, БЕЗ НАКНАДЕ с тим да тај 

рок након истека може продужити. 

III 

 Путничко возило из тачке I овог Решења, даје се на коришћење ради побољшања 

услова пословања односно за обављање редовне делатности Јавног комуналног предузећа 

''Темерин'' Темерин. 

Јавно предузеће из претходног става има право да путничко возило држи и да га 

користи у складу са његовом наменом. 

 

IV 

 

 Комисија за прибављање и располагање покретним стварима у јавној свијини 

општине Темерин, која је образована РЕШЕЊЕМ Председника општине дана 05.04.2024. 

године под бр 06-1/2024-39-01, има задатак да на основу утврђених чињеница и утврђивања 

законског основа за давање на коришћење предмерног  путничког возила Јавном комуналном 

предузећу „Темерин“, Темерин, сачини записник са Предлогом уговора о давању на 

коришћење путничко возило из тачке I овог решења и исте достави Председнику општине . 

  На основу овог Решења Председник општине, као орган надлежан за одлучивање о 

располагању покретним стварима (што подразумева и давање на коришћење покретних 

ствари,) одређен Статутом општине Темерин, закључиће Уговор о давању на коришћење 

путничко возило из тачке  I овог Решења. 

 

V 

 Уговор о давању на коришћење путничког возила из тачке  I  овог Решења закључиће 

се по претходно прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Темерин. 

 

  VI 



Број 8     Службени лист општине Темерин    08.04.2024. Страна 6 

 
 

 

 

       За реализацију овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење надлежно 

за имовинско правне послове . 

 

  VII 

 

 Ово Решење ће се  објавити  у  ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

                                              О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Чланом 27. став 10.  Закона о jавној својини (''Службени гласник Републике Србије'', 

број: 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон и 108/2016)  регулисано је да о 

прибављању ствари и располагању стварима, што подразумева и давање ствари у јавној 

својини на коришћење, под условима прописаним законом, одлучује орган јединице локалне 

самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе. Чланом 

66. став 1. тачкa 8. Статута Општине Темерин је регулисано да Председник Општине  

одлучује о прибављању, и располагању покретним стварима у јавној својини.     

 С обзиром да се указала потреба за побољшањем услова за обављање редовне 

делатности  Јавног комунаног предузећа ''Темерин'' Темерин,  донето је решење као у 

диспозитиву. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                                                            

Број:06-1/2024-40-01      МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.             

Дана:05.04.2024                                                          

Т Е М Е Р И Н                  

 

73. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023), 

Председник општине Темерин дана 08. aприла 2024. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 



Број 8     Службени лист општине Темерин    08.04.2024. Страна 7 

 
 

 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција             160 – Опште јавне услуге које 

нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Програм 2 

– Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене (1102-0003) у износу од 115.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за исплату трошкова дежурства у зимској служби. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 2 – Комуналне делатности (1102), Програмска активност – 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене        (1102-0003), функција 540 – Заштита 

биљног и животињског света и крајолика, апропријација економске класификације  424 – 

Специјализоване услуге (4249),  на позицији 133. 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-38-01 

Дана: 08.04.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 8     Службени лист општине Темерин    08.04.2024. Страна 8 

 
 

 

  

                                                         С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

69. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

1. 

70. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ  ПОТКОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

2. 

71. 

РЕШЕЊЕ 

О  ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ И 

РАСПОЛАГАЊЕ ПОКРЕТНИМ СТВАРИМА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

3. 

72. 

РЕШЕЊЕ 

О  ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА 

RENAULT MEGANE  ЈАВНОМ  КОМУНАЛНОМ  ПРЕДУЗЕЋУ  

''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН  

4. 

73. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

                                      БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

6. 


